Khalid ibn Al-Waleed at Az-Zubayr ibn Al-Awwam.[2] Ang mga talata ay
naitala sa balat, katad, paypay (mga butong balikat ng mga hayop) at sa mga tangkay
ng mga palmerang datiles.[3]

Ang kodipikasyon ng Quran (ibig sabihin sa isang 'anyong aklat') ay nagawa kaagad
pagkatapos ng Labanan ng Yamamah (11AH / 633CE), matapos ang pagkamatay ng
Propeta, sa panahon ng pagiging-kalipa ni Abu Bakr. Maraming mga kasamahan ang
naging mga martir sa labanang yaon, at ikinabahala na maliban kung may isang
nakasulat na kopya ng buong kapahayagan na nagawa, ang malaking bahagi ng Quran
ay maaaring mawala sa pagkamatay ng mga nakakasaulo nito.

at maaaring patunayan ng hindi bababa
sa dalawang maaasahang mga saksi na tiyakang narinig ang Propeta na binigkas ang
talatang natuturan.[5] Sa sandaling nabuo at napagkaisahang pahintulutan ng mga
Kasamahan ng Propeta, ang mga pahinang ito ay iningatan at pinanatili ng Kalipang si
Abu Bakr (d. 13AH / 634CE), pagkatapos ay ipinasa sa Kalipang si Omar (13-23AH /
634-644CE), at pagkatapos ay sa anak na babae ni Omar at ang Balo ng Propeta na si
Hafsah.[6]

Ang pangatlong Kalipang si Othman (23AH-35AH / 644-656CE) ay hiniling kay Hafsah
na ipadala sa kanya ang manuskrito ng Quran na nasa kanyang pag-iingat, at iniutos
ang paggawa ng maraming mga nakabigkis na mga kopya nito (masahif, isahan ng
Mushaf). Ang gawaing ito ay ipinagkatiwala sa mga Kasamahang sina Zaid ibn Thabit,
Abdullah ibn Az-Zubair, Sa'eed ibn Al-'As, at Abdur-Rahman ibn Al-Harith ibn Hisham.[7]

Nang matapos (noong 25AH/646CE), ay ibinalik ni Othman ang orihinal na manuskrito
kay Hafsah at ipinadala ang mga kopya sa malalaking Islamikong mga lalawigan.

Ang ilang mga di-Muslim na pantas na nag-aral sa usapin ng pagbubuo at pag-iingat ng
Quran ay nagpahayag din sa awtentisidad nito.

Ang kawangis ng mushaf sa Tashkent ay makukuha sa Aklatan ng Pamantasan ng
Columbia sa Estados Unidos.[13] Ang kopya na ito ay patunay na ang teksto ng Quran
na mayroon tayo sa sirkulasyon sa kasalukuyan ay magkawangis ng yaong sa panahon
ng Propeta at kanyang mga kasamahan. Ang isang kopya ng mushaf na ipinadala sa
Syria (naduplikado bago ang isang sunog noong 1310AH/1892CE na tumupok sa
Moske ng Jaami kung saan ito nakalagak) ay umiiral din sa Museo ng Topkapi sa
Istanbul[14], at isang sinaunang manuskrito sa katad ng gasel ay umiiral sa Dar al-Kutub
as-Sultaniyyah sa Ehipto.